PORTARIA INTERNA N° 047/2021

Expediente PROA/RS nº 19/1950-0001697-3.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04, em conformidade com o Decreto nº 55.292/2020 e Portaria Conjunta

SES/SEDUC/RS nº 01/2020, ALTERA a Portaria Interna nº 051/2020, que designou os

membros do Centros de Operações de Emergência em Saúde para a Educação – COE-E

Local, substituindo João Carlos Coelho Junior, matrícula nº 3788687/01, por Cláudio

Becker, matrícula nº 3970779/01, como representante da Uergs em Santana do Livra-

mento.

Publique-se na página da Uergs.

Após, encaminhe-se à Comissão Cesp_COVID-19 para ciência e providências.

Porto Alegre, 02 de junho de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor